

Valoris pour enfants et adultes de Prescott-Russell				
Soumission de rapport réel du T4 2025-2026	Soumission 2025-2026 pour le Plan pour un budget équilibré	Soumission de rapport du T3 2025-2026	Soumission de rapport réel du T4 2025-2026	2025-2026 Changement par comparaison à la soumission du Plan pour un budget
SOMMAIRE DU RAPPORT				
1. RAPPORT FINANCIER PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES				
Traitements et salaires	5 765 355 \$	5 583 467 \$	5 409 726 \$	(355 629) \$
Avantages sociaux	1 594 591 \$	1 566 037 \$	1 519 208 \$	(75 383) \$
Formation et recrutement	60 170 \$	63 405 \$	67 071 \$	6 901 \$
Déplacements	508 000 \$	470 394 \$	512 081 \$	4 081 \$
Dépenses relatives aux placements à l'essai	5 000 \$	6 626 \$	4 066 \$	(934) \$
Dépenses relatives aux subventions à l'adoption	0 \$	0 \$	0 \$	0 \$
Dépenses - Ententes de garde légale	0 \$	0 \$	0 \$	0 \$
Dépenses des ententes de subventions ciblées	149 040 \$	149 040 \$	155 250 \$	6 210 \$
Dépenses des ententes de subventions standard	0 \$	0 \$	0 \$	0 \$
Programme À vos marques, prêts, partez	442 650 \$	485 997 \$	463 540 \$	20 890 \$
Coût des services juridiques externes	7 230 \$	2 947 \$	7 092 \$	(138) \$
Coûts liés aux témoins – indemnités, services et certificats	4 629 \$	2 839 \$	3 967 \$	(662) \$
Dépenses de programme	10 477 \$	15 657 \$	17 227 \$	6 750 \$
Services professionnels - Clients	94 074 \$	69 547 \$	49 583 \$	(44 491) \$
Besoins personnels des clients	376 505 \$	399 472 \$	489 960 \$	113 455 \$
Aide financière	0 \$	0 \$	8 873 \$	8 873 \$
Santé et services connexes	109 766 \$	109 516 \$	107 576 \$	(2 190) \$
Dépenses de prévention de la prise en charge	27 555 \$	58 331 \$	51 095 \$	23 540 \$
Société – Familles d'accueil, garde par un proche et autres soins	1 825 124 \$	1 865 599 \$	1 753 915 \$	(71 209) \$
Foyers administrés par la société	164 555 \$	164 555 \$	238 128 \$	73 573 \$
Achat – Soins en foyer d'accueil et placements de groupe	1 587 000 \$	1 755 712 \$	1 926 347 \$	339 347 \$
Occupation de locaux	242 460 \$	242 460 \$	242 462 \$	2 \$
Services professionnels non liés aux clients	40 000 \$	30 000 \$	30 000 \$	(10 000) \$
Promotion et publicité	0 \$	10 000 \$	10 313 \$	10 313 \$
Administration de bureau	68 750 \$	50 000 \$	47 168 \$	(21 582) \$
Divers	152 260 \$	139 700 \$	134 767 \$	(17 493) \$
Technologie	113 750 \$	100 000 \$	83 333 \$	(30 417) \$
Total des dépenses brutes	13 348 941 \$	13 341 301 \$	13 332 748 \$	(16 193) \$
Moins : Revenus	688 995 \$	687 786 \$	669 570 \$	(19 425) \$
Total des dépenses nettes	12 659 946 \$	12 653 515 \$	12 663 178 \$	3 232 \$
Ajustements de financement et de rapprochement				
2025-2026 Enveloppe budgétaire approuvée	12 685 911 \$	12 685 911 \$	12 685 911 \$	0 \$
Ajustements prévus de rapprochement de fin d'exercice 2025-2026 :				
1. Ententes de subventions ciblées	(9 315) \$	(9 315) \$	(7 762) \$	1 553 \$
2. Subventions standard	0 \$	0 \$	0 \$	0 \$
3. Financement relatif à l'aide financière ponctuelle pour des soins conformes aux traditions	0 \$	0 \$	0 \$	0 \$
4. Aide financière ponctuelle aux familles offrant un placement chez un proche sans prise en charge	0 \$	6 931 \$	15 584 \$	15 584 \$
5. Aide financière pour dépenses épisodiques liées à un placement chez un proche sans prise en charge	0 \$	(2 303) \$	5 370 \$	5 370 \$
6. Programme À vos marques, prêts, partez	(16 650) \$	(35 425) \$	(35 925) \$	(19 275) \$
7. Retenues	0 \$	0 \$	0 \$	0 \$
Total des ajustements de financement et de rapprochement	12 659 946 \$	12 645 799 \$	12 663 178 \$	3 232 \$
Demande au Fonds pour un budget équilibré pour atteindre un budget équilibré en 2025-2026	0 \$	0 \$	0 \$	0 \$
2025-2026 Excédent/(Déficit)	0 \$	(7 716) \$	0 \$	0 \$
Demande au Fonds pour un budget équilibré pour éliminer les déficits des exercices précédents	0 \$	0 \$	0 \$	
Contributions auxquelles la société n'a pas accédé transférées au Fonds pour un budget équilibré géré par le ministère en 2025-2026	0 \$	0 \$	0 \$	
2. RAPPORT FINANCIER PAR CATÉGORIE DE SERVICE				
Services non fournis en établissement	4 259 371 \$	4 219 719 \$	4 189 264 \$	(70 107) \$
Services en établissement	2 305 732 \$	2 110 200 \$	2 169 448 \$	(136 284) \$
Taux de pension	3 576 679 \$	3 785 866 \$	3 918 390 \$	341 711 \$
Programme À vos marques, prêts, partez	442 650 \$	485 997 \$	463 540 \$	20 890 \$
Services de permanence	315 752 \$	361 566 \$	361 236 \$	45 484 \$
Services juridiques	393 867 \$	405 729 \$	391 412 \$	(2 455) \$

Déplacements des services directs	500 000 \$	462 394 \$	504 081 \$	4 081 \$
Services administratifs	1 554 890 \$	1 509 830 \$	1 335 377 \$	(219 513) \$
Dépenses nettes du Fonds pour un budget équilibré			0 \$	0 \$
Total des dépenses brutes	13 348 941 \$	13 341 301 \$	13 332 748 \$	(16 193) \$
Moins : Revenus	688 995 \$	687 786 \$	669 570 \$	(19 425) \$
Total des dépenses nettes	12 659 946 \$	12 653 515 \$	12 663 178 \$	3 232 \$
Ajustements de financement et de rapprochement				
2025-2026 Enveloppe budgétaire approuvée	12 685 911 \$	12 685 911 \$	12 685 911 \$	0 \$
Ajustements prévus de rapprochement de fin d'exercice 2025-2026 :	(25 965) \$	(40 112) \$	(22 733) \$	3 232 \$
Total des ajustements de financement et de rapprochement	12 659 946 \$	12 645 799 \$	12 663 178 \$	3 232 \$
Demande au Fonds pour un budget équilibré pour atteindre un budget équilibré en 2025-2026	0 \$	0 \$	0 \$	0 \$
2025-2026 Excédent/(Déficit)	0 \$	(7 716) \$	0 \$	0 \$
Demande au Fonds pour un budget équilibré pour éliminer les déficits des exercices précédents	0 \$	0 \$	0 \$	
Dépenses des services directs	11 105 056 \$	11 143 685 \$	11 327 801 \$	222 745 \$
Dépenses administratives	1 554 890 \$	1 509 830 \$	1 335 377 \$	(219 513) \$

3. RAPPORT DE DOTATION (ETP)

Services non fournis en établissement	40.8	39.7	38.8	(2.0)
Services en établissement	19.8	17.3	17.8	(2.0)
Services de permanence	1.4	1.9	1.8	0.4
Services juridiques	3.2	3.0	2.8	(0.4)
Services administratifs	7.9	7.9	6.5	(1.4)
Total de la dotation	73.1	69.8	67.7	(5.4)
Dotation des services directs	65.2	61.9	61.2	(4.0)
Dotation du personnel administratif	7.9	7.9	6.5	(1.4)

4. RAPPORT SOMMAIRE DE SERVICE

Services non fournis en établissement				
Nombre total d'enquêtes effectuées	760	760	759	(1)
% d'enquêtes terminées : Transféré à « en cours »	17.8%	16.4%	15.3%	(2.5%)
Partie V – services en cours : Nombre moyen de dossiers de protection ouverts	89	89	90	1
Nombre moyen d'enfants et d'adolescents pris en charge par le Service de garde d'enfants par un proche (plus de prise en charge)	16	16	17	1
Services en établissement				
Nombre moyen d'enfants et de jeunes pris en charge et de participants au programme À vos marques, prêts, partez	94	93	95	1
% du total de jours de garde payés pour les placements externes achetés	7.1%	7.3%	7.4%	0.3%
Services de permanence				
Nombre d'adoptions effectuées	4	4	1	(3)
Nombre d'ententes de subventions ciblées en place à la fin de l'exercice	12	12	14	2
Services juridiques				
Nombre de demandes LSEJF présentées pendant l'année	55	40	36	(19)
Nombre de procès entamés	1	1	0	(1)
Nombre de cas renvoyés au processus de REJD	35	35	37	2

Cette Soumission de rapport réel du T4 2025-2026 a été examinée et approuvée par :

Caroline Granger Directrice générale		Jo-anne Lavolette Présidente	
Titre	Signature	Titre	Signature
	11 juin 2026 Date: (jj/mm/aaaa)		11 juin 2026 Date: (jj/mm/aaaa)